
 
 

 

 

 

   堺市立旭中学校（学校通信）No.２号    2025年5月7日(水)発行 

〒590-0801 堺市堺区大仙中町11－１  （☎ 072-241-1827）  http://www2.sakai.ed.jp/asahi-j/ 

 

 

 

校長 岩本 真琴 

 

早いもので、新年度がスタートしてはや１か月がたちました。美しく咲き

誇っていた桜の花にかわり、新緑の季節をむかえました。 

新入生の皆さんは中学校に慣れてきたようで、教室からは元気な声が聞こ

えます。 

４月１８日は香港から学生が来校しました。3年生が学校の行事や生活に

ついて、また堺市について英語で紹介してくれました。英語の時間に、グル

ープに分かれてパワーポイントの作成と英語の内容を考え、懸命に練習をし

ていました。その成果を発揮し、発表の様子は堂々としていました。また折

り紙やパフォーマンスなど様々な取り組みで、この交流会を楽しんでいただきました。 

その後の部活動体験では、どの部活でも積極的に話しかけて活動をしていました。香港の学生さんも楽しんで

いただけたようで、帰り際には何度も振り返り、手を振って名残惜しそうでした。短い時間ではありましたが、

この交流を通して世界を感じるとともに、学習に向かう気持ちをより高めてくれたのでは、と期待しています。 

3年生は修学旅行、１・２年生も校外学習があります。クラスでの取り組みを通して、自分自身、またクラス

として成長ができるようになってください。 

※写真は交流の際にいただいた感謝状です。 

 

 

 諸連絡 

 

〇家庭訪問にご協力ありがとうございました。 

 短時間での訪問でしたので、十分にお伺いできなかったことなどがあると存じます。何かありましたら担任

まで連絡をください。お忙しいなか、貴重な時間をいただきありがとうございました。 

 

〇緊急連絡先の確認を今1度お願いします。 

 子どもたちが急に体調を崩したり、けがをしたりした場合など、緊急連絡先に連絡を入れさせていただいて

おります。緊急を有する場合に、保護者の方がお仕事中で連絡が取れず、処置が遅れる場合がございます。 

お仕事をされている場合は、職場の連絡先なども知らせていただけると助かります。ご協力よろしくお願いし

ます。 

 

〇全員喫食制給食について 

 ６月2日より、給食が始まります。エプロン・帽子・マスクのご用意をお願いいたします。また、配送等準

備のため、５月26日～30日の選択制給食はありません。昼食をご用意ください。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

旭タイムス 



 

 

 

 

〇2025年日本国際博覧会への校外学習での参加について 

2025 年日本国際博覧会に学校行事として参加することについて、安全面・熱中症対策・会場までの交通等、さまざまな課

題があり、団体で参加することは難しいと判断し、本校では参加を見送ることにしました。 

そのため、全学年の生徒にチケットＩＤ（名刺サイズの片面印刷チケット）を５月2日に配付しております。来場につきまし

ては各ご家庭でご判断ください。万が一チケットを紛失されても、再発行はいたしかねますので、ご家庭で確認をお

願いします。 

 

●チケットに関して 

   【注意事項】 

 ・チケット IDのご利用や当日入場までの流れについては、tetoru で文書を配信（５月2日）しております 

ので、ご参照ください。また以下の「入場チケット購入ガイド」でもご確認いただけます。 

  https://www.expo2025.or.jp/tickets-index/information/ 

 ・本チケット IDは、配付された児童・生徒の来場にご使用ください。 本事業対象外の方はご使用いただけ 

ません。 

 ・配付されたチケット IDの譲渡・交換・売却等は禁止されています。 

 ・チケットに関するお問い合わせは、「 大阪・関西万博 総合コンタクトセンター（0570-200-066）」 

へお願いいたします。 

 

 


